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Do Pana .Ministra Spraw Zagranicznych

wi dina T sim a toi -e .

a wielkie _trudności,wyma-

 

Przebieg konfer-‘encìi na

gania Litwinowa są coraz bardziej wygórowaną i niezadowolenie
  

Aggjśkśm. rośniedniemkażdym.

Mimo uzyskania zezwolenia na wysyłkę rzeczy dla jeńców trw

dności wjazdu do Rosji dla anglików pozostają nadal równie wiel-

Kie jak te,by się z niej wydostać. Moskwa zdecydowana jest utruy-

mać blokadę Europy tak długo, jak długo Zuropa utrzymywać będzie
blokadę Sowietów.

Przedsta#icielstwo Czerwon€go Krzyża Mię dzynarodowego,któ-

re zwróciło się do Litwinowa,celem uzyskania pozwolenia na

do Zosji,dla przeprowadzenia repatrjacji jeńców wojennych nie -

mieckich,otrzymało od delegata bolszewickiego odmowną odpowiedź,

- Zezwolenie dla agentów Czerwonego Krzyża niemieckiego bę-
sowie

dzię wydsne dopiero,gdy przedstawiciel Czerwojego Krzyża wksmta-

okiego będzie mógł pojechać do Niemiec,celem uregulowania spraw

jeńców rosyjskich, Taką samą odpowiedź otrzymali i Austrjacy.

Finlandja napróźno starała się przez układy z Litwinowem uzyskać
=

% wypuszczenie na wolnogé 1.000 fihskich poddanych, znajdu-

jących się w Rosji Sowieckiej, Jednakowoż Sowiet pnzifolil obe-
e ---

enie przesyłać obcym poddanym w Rosji ciepłą odzież i inną po-

i się także do Finlandczyków, Przesył-

 

ki prawdopodobnie skierowane zostaną przez Finlandję i odebra-

   

ne na granicy rosyjskiej przez reprezentanta dufskiego Czerw est
x"

nego Zrzyża w Moskwie.
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je Sowiet pozwolenie zakümw Yok
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pienia w „sz60.11 парт-:} eâpîej _jlnŞpi maszyn rolniczych i innych

najbardziej-mupotrzebnych_rzeczy;

amerykański zwrócił się do Rządu fińskiego z prośbą

o pozwolenie przejazdu przez Finlandję dla bolszewików wysłanych

z Ameryki na statku " Bufford " na wypadek,gdyby walki pod Jam-

AL

burgiem nie pozwoliły im dostać się do Rosji przez Estonje.

 



Nzed finfski przyzwolił na to pod warunkiem,że Rzed amerykański

s з

będzie się starał nakłonić Sowiet do odestania do Finlandji pod-

danych fińskich znajdujących się w Rosji.

 

Ligwinow wykorzystowuje swój pobyt w Kopenhadze dFa robienia

--___-

nrnpavandy na wielką skalę. Stoi on w cingłej Łączności z bol-

szewikami v Szwecji,skąd w msn:/m tygodniu vrzŒStx-em / vi-

  

deraport Nr.148 PR. 2 dnis 7.XII 1919 / oraz delegacja Sparta-

R --- 

kistéw z Berlina, by osabiécie konferow itwinarem. PogZoska

kursuj: ca od paru dni żekonferencja metz-anepneniesinną do

\7-“9611 zaczyna nabierać pramdggonnhaeisfwa i nie jest wykluczo-

ne,że zmiana ta wkrótce nastspij Litwinow bowiem twicrdzi,że

dalsze pertraktacje w Kopenhadze są utrudnione : powodu wielkie-

g;) wpływu ,"ielkn:-1tosjs1n w Danji.- 2
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Łejszego przedstawicielstwa Rosyjskiego / gentura Wojskowa /
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Ostatnie wiadomości o
konfereneji anglo-bol-
szewickiej.

Do Pana Ministra Spraw Zagranicznych

w Tarszawie.

Zni sienie blok
---

sfer tutejszych nie Планета:]iadyplnmatwwnych a nawet Po-

ji zdumienie wszystki.
    

 

  

way!; wobec nutruânionego biegu реш-тиши

cji / vide raport Nr.960 PR.z dnia 13.1.1970 / nikt się nie

Spodziewał tak szybko pozytywnero rezultatu,

уник ten, tak konyqtnv dla bolszewików wywołany Jest

rzekomo przez presję Litwinowa,który groził najprzód,iż w
___№№. M

razie przedłużenia blokady akcja propawzmdnwaSomiet§wskie-
--->"...
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Козепћата, Kopenhega,19 stycznia 1920.

Nr. 38.

Prasa duńska 11-go do 19-20

stycznia o układach anglo-

rosyjskich w Koperhadze.-

Do Para Ministra Spraw Zagranicznych

w W a r sz a W i e .

W całym \omawianym okresie 'aż do dnia 19-go b.m. jedyną notatką

* jaka się pojawiła w prasie w sprawie układów anglo-bolszewickich

w anenhañze,hÿlo krótkić doniesienie Biura Ritkaua z Londynu,dn.

13-80 stycznia,wedle którego Ofrady spodziewany jest w Londynie ®

piero za 3 lub 4 tysodnie,ale wysyłka lekarstwg i odzieży dla jeś

ców anzielskich będzie mogła się odbywać w dalszym ciągu bez wzgl

du na przedłużenie układów, s

W związku z Li trinowem 1 jego układami była też śyskawa anty -

bolszewicka, jaką kapitan Nyholm / vide report Nr.273 PR z dnia 11,

*it / urządził 12-go do 17 -go stycznia w lokalu wystawowym ? Bey

Tidende *, Wystawa była powtórzeniem urządzonej już po - *

przednio,skłedały się na nią,ndezwy'bóiszewickie,fntngrąfie przy-

wódców bolszewizmu,oraz liczne zdjęcia fotozraficzne ofiar,pomor-

dowanych przos bolszewikow na froncie péZnoenym,

Dnia 19-go b.m, przyniosły gazęfy„interwiew в Litwinowem w

sprawie ogłoszonego właśnie źńśesieńia blokady Sowjeckiej Rosji,

Litwinow_ jest zdanig‘ge zgieäienie blokady będzie miało bar -

«---
dzo doniosłe skutki.3ytuacja ekonomiczna Rosji poprawi się na -
---

tychmiast.Litwinow zapemia,ze zniesienie blokady nastąpiło za je
---

go sprawą,ponieważ udało mu się przekonać anglików,że takie zarzą

dzenie jest konieczne,

W Rosji leżą gotowe do exportu nieprzebrane zapasy,ponieważ
 

chłopi od 6-siu lat niczego exportowsć nie mogli.Oczywiście ażeby

    

  

  

je wydostać,należy również pozwolić na import do Rosji. Artykułów
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żywności Rosja sprowadzać nie będzie,nawet do Piotrogradu,ponie-
meertetenennTT --> ace

waz rozporzadza dostatecangP + & ї

   



Litwinow podnosi konieczność dopuszczenia reprezentantów Resji
  

  

__.———-.===______r r--.citireOOOOO-
do Europ % s razie handel nie będzie ai? z

mógł odbywać, W zamian pozwoli Nosja na nr7ggszd zegrenicznych
-"

agentów.handlowych,

Na v-vpndek ка уђу “дечја nie ттт} rtem-pokryé
  

mhnwinmńimportuueouifimfwinow koncejg oraz wmay“:

Transport towarów będzie się odbywać na razie przez

Estonie lub Finlendje; 2 wiosng,po stajaniu lodéw,stanie sig

Piotr—undă naturslnym exportowym portem rosyjskim,

Również delegat angielski Ośrady miał interview z koreæ

pondentem Biura Reutera. Spodziewa sig on,że już w przyszłym ty

godniu będą mogli opuścić Rosję ranni jeńcy ancielscy,reszka ar-

glikow w następnym tygodniu. Rząd w Archangielsku w zasadzie

zgodził się na propozycje dotyczące u-minieniq niektórych jeń-

ców bolszewickich, Ofrady spodziewa się,że około 6-go lutego

będzie mógł statek angielsîéi zabrać Rosjan z Anglji i Danji i

zawióść ich do Posji,a następnie wrócić z jeźcami angielskimi.

Go do cywilnych Jeńców angielskich jest kwestja zależna

od „rokowań o skład komitetu dla jeńców rosyjskich w Niemczech.

Ale “деве watpliwem, czy wobec zniesienia Śbokady i zmiany warun-

ków na lopsze wszyscy poddani angielscy wogóle będą chcieli po-

wrócić z Resji. . S
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